
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
12.11.2018                                                                                         № 3902 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 13.11.2017 № 3605 «Об утверждении муниципальной 

программы города Мурманска «Жилищно-коммунальное хозяйство»        

на 2018 - 2024 годы» (в ред. постановлений от 16.05.2018 № 1363,                          

от 23.08.2018 № 2739) 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования город Мурманск, постановлением 

администрации города Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Мурманска», распоряжением администрации города 

Мурманска от 09.11.2017 № 79-р «Об утверждении перечня муниципальных 

программ города Мурманска на 2018-2024 годы», протоколом заседания 

Программно-целевого совета города Мурманска от 16.10.2018 № 2-18 и в целях 

повышения эффективности и результативности расходования бюджетных 

средств п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 13.11.2017 № 3605 «Об утверждении муниципальной программы 

города Мурманска «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2018 - 2024 годы» 

(в ред. постановлений от 16.05.2018 № 1363, от 23.08.2018 № 2739) следующие 

изменения: 

1.1. В таблице раздела «Паспорт муниципальной программы»: 

1.1.1. В строке «Важнейшие целевые показатели (индикаторы) 

реализации программы» слова «Количество отремонтированных подпорных 

стенок.» заменить словами «Количество отремонтированных элементов 

благоустройства.». 

1.1.2. Строку «Перечень подпрограмм, АВЦП» дополнить новым абзацем 

следующего содержания: 



2 
 

«8. АВЦП «Обеспечение деятельности комитета по строительству 

администрации города Мурманска» на 2019 – 2024 годы». 

1.1.3. В строке  «Объемы и источники финансирования программы»: 

- число «2 965 386,7» заменить числом «3 030 493,9»; 

- число «2 614 996,8» заменить числом «2 680 104,0»; 

- число «450 362,3» заменить числом «515 469,5».  

1.1.4. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации 

программы» слова «Количество отремонтированных подпорных стенок» 

заменить словами «Количество отремонтированных элементов 

благоустройства». 

1.2. В разделе II «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории муниципального образования 

город Мурманск» на 2018 – 2024 годы»: 

1.2.1. В таблице подраздела «Паспорт подпрограммы» в строке «Объемы 

и источники финансирования»: 

- число «413 809,3» заменить числом «408 249,3»; 

- число «63 809,3» заменить числом «58 249,3»; 

- слова «2018 год – 9 848,2 тыс. рублей;» заменить словами «2018 год – 

4 288,2 тыс. рублей;».  

1.2.2. В подразделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» 

пункт 3.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018 – 2021 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2.3. В подразделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 

подпрограммы»: 

- число «413 809,3» заменить числом «408 249,3»; 

- таблицу изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.3. В разделе III «Подпрограмма «Подготовка объектов жилищно-

коммунального хозяйства муниципального образования город Мурманск к 

работе в осенне-зимний период» на 2018 – 2024 годы»: 

1.3.1. В таблице подраздела «Паспорт подпрограммы» в строке 

«Финансовое обеспечение подпрограммы»: 

- число «80 910,6» заменить числом «81 071,0»; 

- число «4 510,6» заменить числом «4 671,0». 

1.3.2. В подразделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»: 

- пункт 3.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018 – 

2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению; 

- пункт «Детализация направлений расходов на 2018 – 2024 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

- подпункт 1 «В 2018 году:» пункта «Детализация мероприятий 

подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Инженерные изыскания, экспертиза.». 



3 
 

1.3.3. В таблице подраздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 

подпрограммы»: 

- число «80 910,6» заменить числом «81 071,0»; 

- число «4 510,6» заменить числом «4 671,0». 

1.4. В разделе IV «Подпрограмма «Капитальный и текущий ремонт 

объектов муниципальной собственности города Мурманска» на 2018 – 2024 

годы»: 

1.4.1. В таблице подраздела «Паспорт подпрограммы» в строке 

«Финансовое обеспечение подпрограммы»: 

- число «1 141 430,9» заменить числом «1 201 477,3»; 

- число «262 620,6» заменить числом «322 667,0». 

1.4.2. В подразделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»: 

- пункт 3.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018 – 

2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему постановлению; 

- пункт «Детализация направлений расходов на 2018 – 2024 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему 

постановлению; 

- подпункт 1 «В 2018 году.» пункта «Детализация мероприятий 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«В 2018 году. 

Капитальный ремонт объектов: 

- ремонт крыльца главного входа для первого этажа многоквартирного 

дома по адресу: проспект Героев-североморцев, дом 5 корпус 3 (переходящий 

объект 2017 года); 

- капитальный ремонт теплового пункта жилого дома по адресу: улица 

Успенского, дом 4 (переходящий объект с 2016 года); 

- капитальный ремонт крыши дома по улице Героев Рыбачьего, дом 42; 

- капитальный ремонт системы электроснабжения жилого дома 16 по 

улице Молодежной. 

Капитальный и текущий ремонт муниципальных квартир, комнат и мест 

общего пользования.  

Ремонт крыши жилого дома 83 по проспекту Ленина.  

Аварийно-восстановительные работы (ремонт) сетей водоснабжения 

жилого дома 6 по улице Марата. 

Аварийно-восстановительные работы (ремонт) сетей газоснабжения в 

квартире 7 жилого дома 6 по улице Марата. 

Строительство объекта с котельными установками и вспомогательным 

технологическим оборудованием на улице Фестивальной в городе Мурманске. 

Прочие работы: 

- разработка проектной документации;  

- разработка научно-проектной документации по капитальному ремонту 

перекрытия и помещений 4 подъезда объекта культурного наследия по улице 

Володарского, дом 3; 

- ремонт сетей водоснабжения и водоотведения в муниципальных 



4 
 

квартирах; 

- установка и подключение газового оборудования в жилой квартире 

маневренного фонда по улице Марата, дом 16, квартира 13; 

- ремонт газопроводов муниципальных квартир;  

- ремонт межпанельных швов; 

- проведение государственной историко-культурной экспертизы научно-

проектной документации по капитальному ремонту перекрытия и помещений 4 

подъезда объекта культурного наследия многоквартирного дома 3 по улице 

Володарского; 

- инженерно-геологические изыскания (обследование фундаментов) 

здания 2 по улице Молодежной;  

- вынос в натуру линий регулирования застройки и создание 

геодезической разбивочной основы для строительства котельной по улице 

Фестивальной; 

- предпроектная проработка, разработка проектной документации на 

строительство котельной на улице Фестивальной; 

- технологическое присоединение к сетям теплоснабжения, 

электроснабжения котельной по улице Фестивальной; 

- подготовительные работы для обеспечения ремонта пустующих жилых 

помещений; 

- содержание, электроснабжение и техническое обслуживание ОПС 

объектов незавершенного строительства; 

- ограничение доступа к объектам незавершенного строительства; 

- обеспечение безопасности объектов незавершенного строительства; 

- экспертные оценки, авторский надзор, проверка достоверности 

определения сметной стоимости, технологические присоединения, инженерные 

изыскания, лабораторные испытания, отбор проб, экспертиза. 

Устранение аварий и ремонт на бесхозяйных муниципальных сетях и 

объектах коммунального назначения. 

Демонтаж рекламных конструкций с кровель и фасадов многоквартирных 

жилых домов и объектов незавершенного строительства. 

Обеспечение деятельности подведомственного учреждения.». 

1.4.3. В таблице подраздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 

подпрограммы»: 

- число «1 141 430,9» заменить числом «1 201 477,3»; 

- число «262 620,6» заменить числом «322 667,0». 

1.5. В разделе VI «Подпрограмма «Представление интересов 

муниципального образования город Мурманск как собственника жилых 

помещений» на 2018 – 2024 годы»: 

1.5.1. В таблице подраздела «Паспорт подпрограммы» в строке 

«Финансовое обеспечение подпрограммы»: 

- число «980 078,4» заменить числом «989 306,0»; 

- число «130 698,2» заменить числом «139 925,8». 

1.5.2. В таблице подраздела 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, 

целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы» в столбце 6 



5 
 

строки 2.1 число «13» заменить числом «14»; 

1.5.3. В подразделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»: 

- пункт 3.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018 – 

2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к 

настоящему постановлению; 

- в таблице пункта 3.2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы 

на 2022 – 2024 годы» в столбце 9 строки 1.2 слова «Количество счетов, 

выставленных региональным оператором, ед.» заменить словами «Количество 

выставленных счетов, ед.»; 

- пункт «Детализация направлений расходов на 2018 – 2024 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему 

постановлению. 

1.5.4. В таблице подраздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 

подпрограммы»: 

- число «980 078,4» заменить числом «989 306,0»; 

- число «130 698,2» заменить числом «139 925,8». 

1.6. В разделе VII «Аналитическая ведомственная целевая программа 

«Обеспечение деятельности комитета по жилищной политике администрации 

города Мурманска» на 2018 – 2024 годы»: 

1.6.1. В таблице подраздела «Паспорт АВЦП» в строке «Финансовое 

обеспечение АВЦП»: 

- число «270 929,4» заменить числом «272 162,2»; 

- число «270 539,5» заменить числом «271 772,3»; 

- число «38 544,7» заменить числом «39 777,5». 

1.6.2. В таблице подраздела 2 «Основные цели и задачи АВЦП,  целевые 

показатели (индикаторы) реализации АВЦП» в столбцах 7-12 строки 1 число 

«7» заменить числом «8». 

1.6.3. В подразделе 3 «Перечень основных мероприятий»: 

- пункт 3.1 «Перечень основных мероприятий на 2018-2021 годы   

изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему 

постановлению; 

- в таблице пункта 3.2 «Перечень основных мероприятий на 2022 - 2024 

годы» в столбцах 10-12 строки 1.1 число «38» заменить числом «40». 

1.7. Дополнить новым разделом VIII «Аналитическая ведомственная 

целевая программа «Обеспечение деятельности комитета по строительству 

администрации города Мурманска» на 2019 - 2024 годы» согласно приложению 

№ 10 к настоящему постановлению.   

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 



6 
 

23.09.2018, за исключением пунктов 1.1.2, 1.7, действие которых применяется к 

правоотношениям, возникшим с 01.01.2019. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.  

 

 

  

Глава администрации  

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 12.11.2018 № 3902 

 

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок   

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: повышение энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов и создание условий для перевода экономики и 

бюджетной сферы муниципального образования город Мурманск на энергосберегающий путь развития 

Задача 1: энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном секторе 

1 

Основное мероприятие: 

модернизация энергетических 

систем с целью эффективного 

использования 

энергоресурсов 

2018-  

2021 
МБ 3 360,0 840,0 840,0 840,0 840,0 

Количество 

мероприятий, ед. 
51 51 51 51 

Комитет по 

образованию 

администрации 

города Мурманска, 

комитет по 

жилищной 

политике 

администрации 

города Мурманска 

1.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на 

предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий 

2018-

2021 
МБ 3 360,0 840,0 840,0 840,0 840,0 

Количество 

учреждений, ед. 
1 1 1 1 

Комитет по 

образованию 

администрации 

города Мурманска 

1.2 

Сбор и обработка данных по 

потреблению энергетических 

ресурсов организациями с 

участием муниципального 

образования город Мурманск 

2018-

2021 
не требует финансирования 

Количество собранных 

данных, 

подготовленных 

отчетов, ед. 

50 50 50 50 

Комитет по 

жилищной 

политике 

администрации 

города Мурманска 



2 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок   

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 
Итого по задаче 1 

2018-

2021 
МБ 3 360,0 840,0 840,0 840,0 840,0 

 

Задача 2: энергосбережение и повышение энергетической эффективности жилищного фонда 

2. 

Основное мероприятие: 

мероприятия по улучшению 

энергетических характеристик 

жилищного фонда 

2018-

2021 

Всего: в 

т.ч. 
229 053,6 53 448,2 59 008,2 59 008,2 57 589,0 

Количество 

мероприятий, ед. 
860 861 861 761 

Комитет по 

жилищной 

политике 

администрации 

города Мурманска, 

управляющие 

организации, МКУ 

«Новые формы 

управления», 

конкурсный отбор 

МБ 29 053,6 3 448,2 9 008,2 9 008,2 7 589,0 

ВБ 200 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 

2.1. 

Возмещение затрат 

ресурсоснабжающим 

организациям по установке 

коллективных 

(общедомовых) приборов 

учета 

2018-

2020 
МБ 7 873,2 2 624,4 2 624,4 2 624,4 0,0 

Количество 

многоквартирных 

домов, оснащенных 

общедомовыми 

приборами учета 

энергетических 

ресурсов, по которым 

предоставлена 

субсидия, ед. 

100 100 100 0 

Комитет по 

жилищной 

политике 

администрации 

города Мурманска 

2.2. 

Актуализация схемы 

теплоснабжения города 

Мурманска 

2018-

2021 
МБ 16 720,0 0,0 5 560,0 5 560,0 5 600,0 

Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов на 

выполнение работ по 

актуализации схемы 

теплоснабжения города 

Мурманска, ед. 

0 1 1 1 

Комитет по 

жилищной 

политике 

администрации 

города Мурманска, 

конкурсный отбор 

2.3. 

Возмещение расходов  

нанимателей  жилых  

помещений муниципального 

жилищного фонда на 

приобретение и установку 

2018-

2021 
МБ 4 460,4 823,8 823,8 823,8 1 989,0 

Количество 

нанимателей, которым 

возмещены затраты на 

установку 

индивидуальных, общих 

60 60 60 60 

Комитет по 

жилищной 

политике 

администрации 

города Мурманска, 



3 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок   

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

индивидуальных, общих 

(квартирных) и комнатных 

приборов учета 

электрической энергии, газа, 

холодной и горячей воды 

(квартирных) и 

комнатных приборов 

учета электрической 

энергии, газа, холодной 

и горячей воды, чел. 

МКУ «Новые 

формы 

управления» 

2.4. 

Мероприятия по 

энергосбережению  и 

повышению энергетической 

эффективности жилищного 

фонда 

2018-

2021 
ВБ 200 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 

Количество МКД, в 

которых проведены 

мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 

энергетической  

эффективности,  ед. 

700 700 700 700 

Управляющие 

организации, 

комитет по 

жилищной 

политике 

администрации 

города Мурманска 

 
Итого по задаче 2 

2018-

2021 

Всего: в 

т.ч. 
229 053,6 53 448,2 59 008,2 59 008,2 57 589,0 

 МБ 29 053,6 3 448,2 9 008,2 9 008,2 7 589,0 

ВБ 200 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 

 
Всего по подпрограмме 

2018-

2021 

Всего: в 

т.ч. 
232 413,6 54 288,2 59 848,2 59 848,2 58 429,0 

 МБ 32 413,6 4 288,2 9 848,2 9 848,2 8 429,0 

ВБ 200 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 

 

 

__________________________________



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 12.11.2018 № 3902 

 

 

 

Источник финансирования 

Всего,           

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации,                                                      

тыс. рублей 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по подпрограмме: 408 249,3 54 288,2 59 848,2 59 848,2 58 429,0 58 520,5 58 614,1 58 701,1 

  в том числе за счет: 

  

средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 

58 249,3 4 288,2 9 848,2 9 848,2 8 429,0 8 520,5 8 614,1 8 701,1 

 внебюджетных средств 350 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 

  в том числе по заказчикам: 

  

комитет по образованию 

администрации города 

Мурманска 

5 880,0 840,0 840,0 840,0 840,0 840,0 840,0 840,0 

  в том числе за счет: 

  

средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 

5 880,0 840,0 840,0 840,0 840,0 840,0 840,0 840,0 

комитет по жилищной 

политике администрации 

города Мурманска 

402 369,3 53 448,2 59 008,2 59 008,2 57 589,0 57 680,5 57 774,1 57 861,1 

в том числе за счет: 

средств бюджета 

муниципального образования 

город Мурманск 

52 369,3 3 448,2 9 008,2 9 008,2 7 589,0 7 680,5 7 774,1 7 861,1 

внебюджетных средств 350 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 

 

 

________________________ 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 12.11.2018 № 3902 

 

 

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018 – 2021 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Срок 

выполне-

ния 

(квартал, 

год) 

Источники 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование показателя, 

ед. измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: обеспечение готовности коммунальных систем жизнеобеспечения к осенне-зимнему периоду 

1 

Основное мероприятие: 

обеспечение готовности 

коммунальных систем 

жизнеобеспечения к 

работе в осенне-зимний 

период 

2018-

2021 
МБ: 36 071,0 4 671,0 8 200,0 8 200,0 15 000,0 

Доля отремонтированных и 

реконструированных 

коммунальных сетей от 

запланированного 

количества (на 

соответствующий год), % 

100 100 100 100 
КС АГМ, 

ММКУ «УКС» 

1.1 

Капитальный ремонт 

муниципальных 

коммунальных сетей 

2018-

2021 
МБ: 32 546,7 1 146,7 8 200,0 8 200,0 15 000,0 

Протяженность 

отремонтированных 

коммунальных сетей, м.п. 

49,5 292,5 280,3 280,3 
КС АГМ, 

ММКУ «УКС» 

1.2 

Разработка проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

коммунальных сетей,  

инженерные изыскания, 

проверка достоверности 

определения сметной 

стоимости, экспертиза 

2018-

2021 
МБ: не требует финансирования 

Количество 

разработанных проектов 

на капитальный ремонт, 

ед. 

4 4 5 5 
КС АГМ, 

ММКУ «УКС» 

1.3 

Реконструкция 

муниципальных 

коммунальных сетей 

2018 МБ: 3 524,3 3 524,3 0,0 0,0 0,0 

Протяженность 

реконструированных 

коммунальных сетей, м.п. 

115,2 0 0 0 

 

КС АГМ, 

ММКУ «УКС» 



2 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Срок 

выполне-

ния 

(квартал, 

год) 

Источники 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование показателя, 

ед. измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Количество 

разработанных проектов 

на реконструкцию, ед. 

4 0 0 0 

 

  
Итого 

2018-

2021 
МБ: 36 071,0 4 671,0 8 200,0 8 200,0 15 000,0 

 

 

 

_________________________________



Приложение № 4 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 12.11.2018 № 3902 

 

 

Детализация направлений расходов на 2018 – 2024 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Источники 

финансиро

-вания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Основное мероприятие: 

обеспечение готовности 

коммунальных систем 

жизнеобеспечения к работе 

в осенне-зимний период 

МБ: 81 071,0 4 671,0 8 200,0 8 200,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 

1.1 

Капитальный ремонт 

муниципальных 

коммунальных сетей 

МБ: 77 546,7 1 146,7 8 200,0 8 200,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 

1.1.1 
Капитальный ремонт 

коммунальных сетей 
МБ: 77 346,7 1 146,7 8 180,0 8 180,0 14 960,0 14 960,0 14 960,0 14 960,0 

1.1.2 

Проверка достоверности 

определения сметной 

стоимости 

МБ: 200,0 0,0 20,0 20,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

1.2 

Разработка проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

коммунальных сетей,  

инженерные изыскания, 

проверка достоверности 

определения сметной 

стоимости, экспертиза 

МБ: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 

Реконструкция 

муниципальных 

коммунальных сетей 

МБ: 3 524,3 3 524,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1 

Реконструкция сети 

водоснабжения по 

проспекту Ленина, дом 45 

МБ: 524,6 524,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2 

Реконструкция сети 

водоотведения по улице 

Полярные Зори, дом 10 

МБ: 2 027,6 2 027,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.3 

Разработка проектной 

документации на 

реконструкцию 

коммунальных сетей,  

инженерные изыскания, 

проверка достоверности 

определения сметной 

стоимости, экспертиза 

МБ: 972,1 972,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
Итого МБ: 81 071,0 4 671,0 8 200,0 8 200,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 

 

___________________________



Приложение № 5 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 12.11.2018 № 3902 

 

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы 

 

____________________________________

№ 

п/п 
Цель, задачи, основные мероприятия    

Срок   

выполне 

ния 

(квартал, 

год)  

Источ-

ники 

финанси-

рования   

Объемы финансирования, тыс. руб.  
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень  

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 
Наименование показателя, 

ед. измерения 

2018

год 

2019

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 15 

Цель: улучшение технических характеристик объектов муниципальной собственности 

1 

Основное мероприятие: улучшение 

технических характеристик объектов 

муниципальной собственности в 

жилищно-коммунальной сфере 

2018 –  

2021 
МБ: 631 236,1 198 202,9 152 139,9 163 459,4 117 433,9 

Количество мероприятий 

по улучшению технических 

характеристик объектов, 

ед. 

206 115 137 13 
КС АГМ, 

ММКУ «УКС» 

1.1 

Капитальный и текущий ремонт 

объектов муниципальной 

собственности 

2018 –  

2021 
МБ: 142 712,3 37 526,2 32 668,8 71 144,5 1 372,8 

Количество 

отремонтированных 

объектов, ед. 

170 99 121 8 
КС АГМ , 

ММКУ «УКС» 

1.2 
Капитальный и текущий ремонт 

объектов коммунального хозяйства 

2018 –  

2021 
МБ: 33 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 3 000,0 

Количество 

отремонтированных 

объектов, ед. 

35 15 15 4 
КС АГМ , 

ММКУ «УКС» 

1.3 
Расходы на обеспечение 

деятельности казенных учреждений 

2018 –  

2021 
МБ: 455 523,8 150 676,7 109 471,1 82 314,9 113 061,1 

Количество 

подведомственных 

учреждений, ед. 

1 1 1 1 
КС АГМ , 

ММКУ «УКС» 

2 

Основное мероприятие: развитие 

инфраструктуры в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

2018 МБ: 197 544,6 124 464,1 73 080,5 0,0 0,0 

Количество мероприятий 

по развитию 

инфраструктуры, ед. 

1 1 0 0 
КС АГМ , 

ММКУ «УКС» 

2.1 

Строительство объекта с котельными 

установками и вспомогательным 

технологическим оборудованием 

2018 МБ: 197 544,6 124 464,1 73 080,5 0,0 0,0 

Количество объектов 

незавершенного 

строительства или 

построенных  

объектов, ед.  

1 1 0 0 
КС АГМ , 

ММКУ «УКС» 

Всего по подпрограмме 
2018 –  

2021 
МБ: 828 780,7 322 667,0 225 220,4 163 459,4 117 433,9 

 



Приложение № 6 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 12.11.2018 № 3902 

 

 

Детализация направлений расходов на 2018 – 2024 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Источники 

финан 

сирования   

Объемы финансирования, тыс. руб.  

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Основное 

мероприятие: 

улучшение 

технических 

характеристик 

объектов 

муниципальной 

собственности в 

жилищно-

коммунальной сфере 

МБ: 1 003 932,7 198 202,9 152 139,9 163 459,4 117 433,9 121 084,3124 114,6127 497,7 

1.1 

Капитальный и 

текущий ремонт 

объектов 

муниципальной 

собственности 

МБ: 167 225,6 37 526,2 32 668,8 71 144,5 1 372,8 5 023,2 8 053,5 11 436,6 

1.1.1 

Капитальный и 

текущий ремонт 

объектов  

МБ: 159 925,6 36 826,2 31 568,8 70 044,5 272,8 3 923,2 6 953,5 10 336,6 

1.1.2 

Охрана и мониторинг 

объектов 

муниципальной 

собственности 

МБ: 1 400,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

1.1.3 

Демонтаж рекламных 

конструкций и 

объектов 

незавершенного 

строительства 

МБ: 5 900,0 500,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

1.2 

Капитальный и 

текущий ремонт 

объектов 

коммунального 

хозяйства 

МБ: 42 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

1.3 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

казенных учреждений 

МБ: 794 707,1 150 676,7 109 471,1 82 314,9 113 061,1 113 061,1113 061,1113 061,1 

2 

Основное 

мероприятие: 

развитие 

инфраструктуры в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства 

МБ: 197 544,6 124 464,1 73 080,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Источники 

финан 

сирования   

Объемы финансирования, тыс. руб.  

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.1 

Строительство 

объекта с котельными 

установками и 

вспомогательным 

технологическим 

оборудованием 

МБ: 197 544,6 124 464,1 73 080,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Всего МБ: 1 201 477,3 322 667,0 225 220,4 163 459,4 117 433,9 121 084,3 124 114,6 127 497,7 

 

 

________________________ 



Приложение № 7 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 12.11.2018 № 3902 

 

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок  

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения основных 

мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

всего 
2018  

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель:  повышение качества и эффективности управления жилищным фондом города Мурманска, надежности эксплуатации муниципальных котельных 

Задача 1. Обеспечение реализации функций в жилищно-коммунальной сфере 

1. 

Основное мероприятие: 

осуществление полномочий 

собственника муниципальных жилых 

помещений 

2018-

2021 
МБ 410 227,7 100 112,3 100 579,8 103 129,2 106 406,4 

Количество 

основных 

выполняемых 

функций, ед. 

11 11 11 11 
КЖП АГМ, 

МКУ «НФУ» 

1.1. 
Расходы на обеспечение 

деятельности  казенных учреждений 

2018-

2021 
МБ 266 539,1 66 084,9 66 552,4 69 101,8 64 800,0 

Количество 

подведомственных 

казенных 

учреждений, ед. 

1 1 1 1 
КЖП АГМ, 

МКУ «НФУ» 

1.2. 

Взносы на проведение капитального 

ремонта общего имущества 

многоквартирных домов 

2018-

2021 
МБ 143 688,6 34 027,4 34 027,4 34 027,4 41 606,4 

Количество 

выставленных 

счетов, ед. 

848 848 848 848 
КЖП АГМ, 

МКУ «НФУ» 

Задача 2.  Возмещение и (или) финансовое обеспечение затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в жилищно-

коммунальной сфере 

2. 

Основное мероприятие: 

предоставление субсидий 

юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям 

на возмещение и (или) финансовое 

обеспечение затрат 

2018-

2021 
МБ 146 798,7 39 813,5 35 885,9 36 885,9 34 213,4 

Количество 

организаций, 

которым 

предоставлена 

субсидия, ед. 

14 13 13 13 КЖП АГМ 



2 
 

 

 

________________________________

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок  

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения основных 

мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

всего 
2018  

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование, 

ед. измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2.1. 

Возмещение убытков юридическим 

лицам и индивидуальным 

предпринимателям по жилищно-

коммунальному хозяйству 

2018-

2021 
МБ 144 682,1 39 341,3 35 413,7 36 413,7 33 513,4 

Количество 

получателей 

субсидии, ед. 

3 2 2 2 КЖП АГМ 

2.2. 

Возмещение затрат юридическим 

лицам и индивидуальным 

предпринимателям по оказанию мер 

социальной поддержки жителям и 

защитникам блокадного Ленинграда 

по оплате жилья и коммунальных 

услуг 

2018-

2021 
МБ 2 116,6 472,2 472,2 472,2 700,0 

Количество 

предприятий/ 

организаций, 

которым 

возмещены 

затраты. ед. 

11 11 11 11 КЖП АГМ 

 Всего по подпрограмме 
2018-

2021 
МБ 557 026,4 139 925,8 136 465,7 140 015,1 140 619,8  



Приложение № 8 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 12.11.2018 № 3902 
 

Детализация направлений расходов на 2018 – 2024 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. 

Основное мероприятие: 

предоставление 

субсидий юридическим 

лицам и 

индивидуальным 

предпринимателям на 

возмещение и (или) 

финансовое 

обеспечение затрат 

МБ 232 781,5 39 813,5 35 885,9 36 885,9 34 213,4 31 146,5 28 320,7 26 515,6 

2.1. 

Возмещение убытков 

юридическим лицам и 

индивидуальным 

предпринимателям по 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству 

МБ 228 564,9 39 341,3 35 413,7 36 413,7 33 513,4 30 446,5 27 620,7 25 815,6 

2.1.1. 

Возмещение и (или) 

финансовое 

обеспечение затрат, 

связанных с выработкой 

и подачей тепловой 

энергии в горячей воде 

муниципальными 

котельными 

МБ 154 514,0 19 380,3 24 654,7 24 654,7 25 370,8 22 475,8 19 793,7 18 184,0 

2.1.2. 

Возмещение затрат по 

содержанию жилых 

помещений 

специализированного 

жилищного фонда 

МБ 8 111,4 733,1 1 628,1 1 719,3 1 127,4 1 012,9 975,2 915,4 

2.1.3. 

Возмещение и (или) 

финансовое 

обеспечение затрат по 

содержанию и текущему 

ремонту 

многоквартирных домов 

МБ 65 939,5 19 227,9 9 130,9 10 039,7 7 015,2 6 957,8 6 851,8 6 716,2 

2.2. 

Возмещение затрат по 

оказанию мер 

социальной поддержки 

жителям и защитникам 

блокадного Ленинграда 

по оплате жилья и 

коммунальных услуг 

МБ 4 216,6 472,2 472,2 472,2 700,0 700,0 700,0 700,0 

 
Всего: МБ 232 781,5 39 813,5 35 885,9 36 885,9 34 213,4 31 146,5 28 320,7 26 515,6 

 

___________________________



Приложение № 9 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 12.11.2018 № 3902 

 
 

3.1. Перечень основных мероприятий на 2018-2021 годы 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок  

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финан-

сирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование,  

ед. измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства города Мурманска через эффективное выполнение муниципальных функций и 

переданных государственных полномочий 

1. 

Основное мероприятие: 

эффективное выполнение 

муниципальных функций и 

переданных 

государственных 

полномочий в жилищно-

коммунальной сфере 

2018 – 

2021 

Всего,  

в т.ч.: 
157 977,7 39 816,2 40 050,2 40 049,8 38 061,5 Количество 

реализуемых функций, 

ед. 

40 40 40 40 
Комитет по 

жилищной 

политике 

администрации 

города 

Мурманска 

МБ 157 793,9 39 777,5 40 011,8 40 011,8 37 992,8 

ОБ 183,8 38,7 38,4 38,0 68,7 

Количество переданных 

государственных 

полномочий, ед. 

1 1 1 1 

1.1. 

Расходы на выплату по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

2018 – 

2021 
МБ 155 539,2 38 777,1 39 629,0 39 629,0 37 504,1 

Количество 

муниципальных 

служащих, чел. 

40 40 40 40 

Комитет по 

жилищной 

политике 

администрации 

города 

Мурманска 

1.2. 

Расходы на обеспечение 

функций работников органов 

местного самоуправления 

2018 – 

2021 
МБ 2 254,7 1000,4 382,8 382,8 488,7 

Количество 

муниципальных 

служащих, имеющих 

право на оплату 

стоимости проезда к 

месту использования 

отпуска и обратно, чел. 

 

25 

 

16 25 16 

Комитет по 

жилищной 

политике 

администрации 

города 

Мурманска 



2 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок  

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финан-

сирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование,  

ед. измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.3. 

Субвенция на осуществление 

органами местного 

самоуправления 

муниципального образования 

город Мурманск 

государственных полномочий 

по организации 

предоставления ежемесячной 

денежной выплаты на оплату 

жилого помещения и (или) 

коммунальных услуг 

специалистам 

муниципальных учреждений 

(организаций), в соответствии 

с Законом Мурманской 

области «О сохранении права 

на меры социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан в связи с 

упразднением поселка 

городского типа Росляково» 

2018 – 

2021 
ОБ 183,8 38,7 38,4 38,0 68,7 

Количество получателей 

мер социальной 

поддержки, чел. 

 

105 

 

105 105 105 

Комитет по 

жилищной 

политике 

администрации 

города 

Мурманска 

 

 
Всего по АВЦП 

2018 – 

2021 

Всего: 

в т.ч.: 
157 977,7 39 816,2 40 050,2 40 049,8 38 061,5 

 

МБ 157 793,9 39 777,5 40 011,8 40 011,8 37 992,8 

 ОБ 183,8 38,7 38,4 38,0 68,7 

 

__________________________________



Приложение № 10 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 12.11.2018 № 3902 

VIII. Аналитическая ведомственная целевая программа  

«Обеспечение деятельности комитета по строительству  

администрации города Мурманска» на 2019 – 2024 годы 

 

Паспорт АВЦП 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, в которую 

входит АВЦП 

Муниципальная программа города Мурманска 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2018 – 2024 

годы  

Цель АВЦП 

Обеспечение исполнения решений органов местного 

самоуправления в сфере строительства, 

реконструкции, ремонта, сноса или демонтажа 

объектов капитального строительства, линейных 

объектов, временных зданий и сооружений на 

территории города Мурманска 

Важнейшие целевые 

показатели 

(индикаторы) 

реализации АВЦП  

Создание условий для обеспечения исполнения 
решений органов местного самоуправления в сфере 
строительства, реконструкции, ремонта, сноса или 
демонтажа объектов капитального строительства, 
линейных объектов, временных зданий и сооружений 
на территории города Мурманска 

Заказчик АВЦП 
Комитет по строительству администрации города 

Мурманска 

Сроки реализации 

АВЦП 
2019-2024 годы 

Финансовое 

обеспечение АВЦП 

Всего по АВЦП: 72 435,2 тыс. руб., в т.ч.:  

МБ: 72 435,2 тыс. руб. из них:  

2019 год –  11 759,7 тыс. руб., 

2020 год –  12 135,1 тыс. руб., 

2021 год –  12 135,1 тыс. руб., 

2022 год –  12 135,1 тыс. руб., 

2023 год –  12 135,1 тыс. руб., 

2024 год –  12 135,1 тыс. руб., 

 

1. Характеристика выполняемых функций заказчика и переданных 

государственных полномочий 

 

Комитет по строительству администрации города Мурманска является 

структурным подразделением администрации города Мурманска, созданным 



2 
 

для осуществления полномочий администрации города Мурманска в сфере 

выполнения строительства, реконструкции, ремонта, сноса или демонтажа 

объектов капитального строительства, линейных объектов, временных зданий и 

сооружений (далее – строительство объектов) на территории города 

Мурманска. 

Основными целями и задачами комитета по строительству 

администрации города Мурманска являются: 

1. Обеспечение муниципальных нужд в области строительства объектов.

 2. Реализация решений органов местного самоуправления в области 

строительства объектов. 

3. Участие в реализации федеральных, региональных и муниципальных 

программ в области строительства объектов. 

4. Обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных 

средств, направленных на финансирование строительства объектов. 

Для решения поставленных целей и задач комитет по строительству 

администрации города Мурманска осуществляет следующие функции: 

1. Обеспечивает разработку проектов муниципальных правовых актов по 

вопросам строительства объектов. 

2. Участвует в разработке проектов и реализации стратегии социально-

экономического развития города Мурманска. 

3. Участвует в разработке и реализует муниципальные программы по 

вопросам, относящимся к компетенции комитета по строительству 

администрации города Мурманска. 

4. Обеспечивает деятельность структурных подразделений 

администрации города Мурманска в сфере строительства объектов, в том числе 

по вопросам: планирования строительства объектов; проведения обследований 

и оценки технического состояния объектов; выполнения инженерных 

изысканий в целях проектирования объектов; проектирования объектов; 

строительства объектов; проведения строительного контроля при 

осуществлении строительства объектов. 

5. По вопросам, относящимся к компетенции комитета по строительству 

администрации города Мурманска: взаимодействует с органами 

государственной власти, органами местного самоуправления, организациями; 

осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации; 

осуществляет прием и рассмотрение обращений граждан и организаций. 

6. Осуществляет функции и полномочия учредителя муниципальных 

учреждений и контроль над их деятельностью. 

7. Осуществляет ведомственный контроль за соблюдением трудового 

законодательства в учреждениях, подведомственных комитету по 

строительству администрации города Мурманска. 

8. Осуществляет функции главного распорядителя бюджетных средств и 

главного администратора доходов в соответствии с муниципальными 

правовыми актами. 

9. Осуществляет внутренний финансовый контроль и внутренний 

финансовый аудит в объеме бюджетных полномочий, определенных 



3 
 

бюджетным законодательством Российской Федерации, за муниципальными 

учреждениями, в отношении которых комитет по строительству администрации 

города Мурманска осуществляет функцию учредителя, в части обеспечения 

правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств. 

10. Осуществляет оперативный статистический, бухгалтерский и 

налоговый учет и представление отчетности в порядке и сроки, установленные 

законодательством Российской Федерации. 

11. Осуществляет функции муниципального заказчика в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. 

12. Осуществляет прием и рассмотрение обращений граждан и 

организаций по вопросам, относящимся к компетенции комитета по 

строительству администрации города Мурманска. 

13. Осуществляет иные функции в установленной сфере деятельности 

комитета по строительству администрации города Мурманска, если они 

предусмотрены законами и нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, Мурманской области, правовыми актами Совета депутатов города 

Мурманска и администрации города Мурманска. 

Переданные государственные полномочия комитет по строительству 

администрации города Мурманска не реализует. 



4 
 

2. Основные цели и задачи АВЦП, целевые показатели (индикаторы) реализации АВЦП 

 

№ 

п/п 
Цель, задачи и показатели (индикаторы) Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора), 

годы реализации АВЦП 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Цель: обеспечение исполнения решений органов местного самоуправления в сфере строительства, реконструкции, ремонта, сноса или демонтажа объектов 

капитального строительства, линейных объектов, временных зданий и сооружений на территории города Мурманска 

1. Создание условий для обеспечения исполнения решений органов 

местного самоуправления в сфере строительства, реконструкции, 

ремонта, сноса или демонтажа объектов капитального строительства, 

линейных объектов, временных зданий и сооружений на территории 

города Мурманска 

да - 1/нет – 0 1 1 1 1 1 1 

 

3. Перечень основных мероприятий АВЦП на 2019-2024 годы 

 

3.1. Перечень основных мероприятий АВЦП на 2019-2021 годы 

 

№ 

п/п 

Цель, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финанси- 

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

всего 
2019  

год 

2020 

год 

2021 

год  

Наименование, ед. 

измерения 

2019 

год  

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: обеспечение исполнения решений органов местного самоуправления в сфере строительства, реконструкции, ремонта, сноса или демонтажа объектов 

капитального строительства, линейных объектов, временных зданий и сооружений на территории города Мурманска 

 

1 

Основное мероприятие: 
эффективное выполнение 
функций в сфере строительства, 
реконструкции, ремонта, сноса 
или демонтажа объектов 
капитального строительства, 
линейных объектов, временных 
зданий и сооружений на 
территории города Мурманска 

2019-

2021 
МБ     

36029,9 11 759,7 12135,1 12135,1 
Количество 

выполняемых функций, 

единиц 

14 14 14 

Комитет по 

строительству 

администрации 

города 

Мурманска 

(далее – КС 

АГМ) 

 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 

2019-

2021 
МБ     35601,9 11558,7 12021,6 12021,6 

Количество штатной 

численности, единиц 
9 9 9 КС АГМ 

1.2 

Расходы на обеспечение функций  

работников органов местного 

самоуправления 

2019-

2021 
МБ     428,0 201,00 113,5 113,5 

Обеспечение 

выполнения функций, 

да -1/нет - 0 
1 1 1 КС АГМ 

 Всего по АВЦП: 
2019-

2021 
МБ 36029,9 11 759,7 12135,1 12135,1  

 

3.2. Перечень основных мероприятий АВЦП на 2022-2024 годы 

 

№ 

п/п 

Цель, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выпол- 

нения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финанси- 

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

всего 
2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Наименование, ед. 

измерения 

2022 

год 

2023  

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: обеспечение исполнения решений органов местного самоуправления в сфере строительства, реконструкции, ремонта, сноса или демонтажа объектов 

капитального строительства, линейных объектов, временных зданий и сооружений на территории города Мурманска 

1 

Основное мероприятие: 

эффективное выполнение 

функций в сфере строительства, 

реконструкции, ремонта, сноса 

или демонтажа объектов 

капитального строительства, 

линейных объектов, временных 

зданий и сооружений на 

территории города Мурманска 

2022-

2024 
 МБ     

36405,3 12135,1 12135,1 12135,1 
Количество 

выполняемых функций, 

единиц 

14 14 14 
КС АГМ 

1.1 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 

2022-

2024 
МБ     

36064,8 12021,6 12021,6 12021,6 Количество штатной 

численности, единиц 
9 9 9 КС АГМ 

1.2 

Расходы на обеспечение 

функций  работников органов 

местного самоуправления 

2022-

2024 
МБ     340,5 113,5 113,5 113,5 

Обеспечение 

выполнения функций, 

да -1/нет - 0 
1 1 1 КС АГМ 

 Всего по АВЦП: 
2022-

2024 
МБ     36405,3 12135,1 12135,1 12135,1  

_________________________________ 


